Dispensa, com critério de julgamento menor preço por item, por meio de SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 
14.133/2021, e legislação aplicável e condições estabelecidas no presente 
instrumento convocatório e seus anexos.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 60.600,00 (sessenta mil e seiscentos reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 28/11/2025 às 7h 
Até 03/12/2025 às 8h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

1. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ORNAMENTAÇÃO E 

DECORAÇÃO DE AMBIENTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DOS EVENTOS

[...]

prepostos ou terceiros que a prestadora beneficiária da ata de registro de preços 
venha a empregar na execução do objeto. 
2.11. As especificações acima fornecidas pautam-se por critérios básicos, comuns ao 
padrão oferecido no mercado em referência. 
2.12. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.600,00 (sessenta mil e 
seiscentos reais) valor global da contratação. 
2.13. LOCAL DA PRESTAÇÃO/EXECUÇÃO: Em virtude das especificidades 
envolvidas no objeto, os serviços deverão ser executados, preferencialmente, nos 
locais de evento determinados pelo setor requisitante. 
2.14. PRAZO DE EXECUÇÃO:

[...]

4 - DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO 
4.1. O prestador será selecionado por meio da realização de procedimento de 

CONTRATAÇÃO DIRETA, conforme a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 

75, II, da Lei 14.133/2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$62.725,59 

(Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso 

de serviços, sob a forma PRESENCIAL, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR 

PREÇO. 

4.2. Considerando a recorrência e a natureza continuada das contratações dessa espécie, a 

Administração poderá, oportunamente, instituir procedimento licitatório para formação de